r-apu@apu.ac.jp

【お問合せ・取材お申込み】全学企画オフィス 広報・ブランディングチーム 担当：井口（いのくち）
〒874-8577  大分県別府市十文字原1－1  Tel: 0977-78-1114 携帯：090-5473-3803 Email：r-apu@apu.ac.jp

ご取材案内

2025年11月14日配信 No.2025-34
立命館アジア太平洋大学（APU）

立命館アジア太平洋大学
開学25周年記念式典のご案内

【概要】 日時： 11月23日（日）13：00〜16：35（受付12：30〜）

場所： 別府国際コンベンションセンター（B-Con Plaza）国際会議室

【式次第】

第一部 記念式典（13：00～14：30）

◼ オープニング

◼ 代表挨拶 学校法人立命館 理事長 森島朋三

立命館アジア太平洋大学 学長 米山裕

◼ 来賓祝辞 文部科学大臣（代読 高等教育局長） 合田哲雄様

大分県知事 佐藤樹一郎様

別府市長 長野恭紘様

衆議院議員・前外務大臣 岩屋毅様

◼ 基調講演 「九州地域の未来に貢献するグローバル人材の育成」

一般社団法人九州経済連合会 会長 池辺和弘様

第二部 記念企画（15：00～16：40）

◼ 産官学金パネルディスカッション

【パネリスト】

・一般社団法人九州経済連合会 会長 池辺和弘様

・大分経済同友会 代表幹事／大分銀行 代表取締役会長 後藤富一郎氏

・大分県LSIクラスター形成推進会議 会長／

株式会社ジャパンセミコンダクター 取締役社長 菅原毅様

・経済産業省 九州経済産業局 局長 星野光明氏

・国立大学法人九州工業大学 学長 三谷康範氏

・立命館アジア太平洋大学 学長 米山裕

【モデレーター】

・立命館アジア太平洋大学 社会連携部長 藤田正典

◼ 謝辞 学校法人立命館 総長 仲谷善雄

第三部 祝賀会（17：00～19：00） 会場：レセプションホール

※報道関係者の皆さまは、第一部、第二部のみご取材いただけます。

報道関係者各位

今年開学25周年を迎えた立命館アジア太平洋大学（大分県別府市、学長：米山裕、APU）は、11月23日

（日）、開学25周年を記念する式典を開催いたします。本式典では、APUのこれまでの歩みを振り返ると

ともに、未来への展望を共有する場として、多方面から来賓をお迎えします。つきましては、下記の通り

式典を執り行いますので、ご案内いたします。

mailto:r-apu@apu.ac.jp

	スライド 1